
                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Αθήνα,   13   Απριλίου 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ                                    Αριθμ..Πρωτ.  28540 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
 ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ                
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ :  Α΄ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ :  Δ31 
ΤΜΗΜΑ   :  Α3 
Ταχ.  Δ/νση :  Μεσογείων  96 
Ταχ.  Κώδ.  :  115 27 
 

  Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Π ρ ο κ ή ρ υ ξ η ς  ε κ λ ο γ ώ ν   γ ι α  τ η ν  α ν ά δ ε ι ξ η  τ ω ν  α ι ρ ε τ ώ ν  

ε κ π ρ ο σ ώ π ω ν  τ ω ν  δ ι κ α σ τ ι κ ώ ν  υ π α λ λ ή λ ω ν  σ τ α  

Υ π η ρ ε σ ι α κ ά  Σ υ μ β ο ύ λ ι α  τ ο υ  ά ρ θ ρ ο υ  9  τ ο υ  ν .  2 9 9 3 / 2 0 0 2  

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις  των άρθρων 1 των  Υπουργικών Αποφάσεων :α) της αριθμ. 

123818/15.11.1994 (ΦΕΚ 861/τ. Β΄/18.11.1994)  «Τρόπος εκλογής των αιρετών 

εκπροσώπων των δικαστικών  υπαλλήλων των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων 

και Εισαγγελιών της χώρας»  και β) της αριθ. 110723/12.10.1994 (ΦΕΚ 

788/Β΄/20.10.1994) «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των αιρετών 

εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων των κλάδων των υπαλλήλων των Τακτικών 

Διοικητικών Δικαστηρίων και του Συμβουλίου της Επικρατείας, στα Δικαστικά 

(Υπηρεσιακά) Συμβούλια», όπως τροποποιήθηκαν με την αριθ. 123290/5.8.2002 

(ΦΕΚ 1083/Β/21.8.2002) απόφασή μας. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 5 του Ν. 2812/2000(ΦΕΚ. Α΄37 )«Κύρωση Κώδικα 

Δικαστικών Υπαλλήλων», όπως τροποποιήθηκαν  με τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 

2993/2002 (ΦΕΚ.Α΄58) και όπως έχουν  αντικατασταθεί  με το άρθρου 48 παρ.1       ν. 

4356/2015,(ΦΕΚ. Α΄ 181) και αντικαταστάθηκαν πάλι με το άρθρο 58 παρ.3   ν. 

4369/2016,(ΦΕΚ. Α΄ 33). 

3.    Τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α 74) 

4. Το με αριθμό 81/30/3/2016  έγγραφο Ομοσπονδίας Δικαστικών Υπαλλήλων Ελλάδας, 

με το οποίο αιτείται  διεξαγωγής των εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των 

δικαστικών υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια για το τρίτο δεκαήμερο  του μηνός 

Μαΐου 2016.   

5. Την απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης με  αριθμό 72923/29-10-2014(ΦΕΚ Β΄2895) 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δικαιοσύνης στο Γενικό Γραμματέα, στους 

Γενικούς Διευθυντές, στους Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Τμημάτων της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης και στους Προϊσταμένους των 

περιφερειακών υπηρεσιών αυτού» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει . 

 

ΑΔΑ: Ω4ΟΘΩ-700



 

 

2 

2 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού . 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1)Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των δικαστικών 

υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια του άρθρου 9 του ν. 2993/2002,  των Πολιτικών 

και Ποινικών Δικαστηρίων και Εισαγγελιών της χώρας και των  Τακτικών Διοικητικών 

Δικαστηρίων καθώς και του Συμβουλίου της Επικρατείας,  οι οποίες θα διεξαχθούν  26 

Μαΐου 2016, κατ΄ εξαίρεση των διατάξεων των άρθρων  1 των Υπουργικών Αποφάσεων 

αριθ. 123818/15.11.1994 (ΦΕΚ 861/τ. Β΄/18.11.1994) και αριθ. 110723/12.10.1994 (ΦΕΚ 

788/Β΄/20.10.1994), όπως τροποποιήθηκαν με την αριθ. 123290/5.8.2002 (ΦΕΚ 

1083/Β/21.8.2002) όμοια . 

2) Ορίζουμε ότι : η σύνταξη των πινάκων εκλογέων θα γίνει μέχρι  20 Απριλίου  2016, η 

τοιχοκόλληση και ανακοίνωση αυτών θα γίνει μέχρι 22 Απριλίου  2016. Η υποβολή των 

αιτήσεων και ενστάσεων θα γίνει μέχρι 26 Απριλίου  2016, η εξέτασή τους μέχρι 10 Μαΐου   

2016 και η οριστικοποίηση των πινάκων εκλογέων θα γίνει 12 Μαΐου 2016.  Η υποβολή 

υποψηφιοτήτων θα γίνει μέχρι  25  Απριλίου  2016, η κατάρτιση των πινάκων υποψηφίων 

θα γίνει μέχρι 28  Απριλίου   2016  και η τοιχοκόλλησή τους μέχρι  5 Μαΐου    2016  . Η 

υποβολή ενστάσεων κατά των υποψηφίων θα γίνει μέχρι  10 Μαΐου   2016,  η εξέτασή 

τους από την Εφορευτική Επιτροπή μέχρι 13 Μαΐου 2016  και η τοιχοκόλληση των 

οριστικοποιημένων πινάκων υποψηφίων θα γίνει μέχρι 18 Μαΐου 2016 . Οι Εφορευτικές 

Επιτροπές καταρτίζονται μέχρι 10 Μαΐου   2016. Μέχρι τις 24 Μαΐου   2016  πρέπει να 

έχουν παραληφθεί τα ψηφοδέλτια, οι οριστικοί κατάλογοι και όλο το εκλογικό υλικό από 

όλες τις υπηρεσίες. 

3)Ορίζουμε  ότι η  θητεία των αιρετών εκπροσώπων που θα εκλεγούν λήγει στις 30 

Ιουνίου 2018.     

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

                                                                                           Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  
                                                                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΣΜΑΤΟΣ     
                                                                                                                                                                                                                                             
     Ακριβές αντίγραφο 

Η Προϊσταμένη  του Τμήματος  

 

   Δ. ΒΟΥΖΟΥΝΕΡΑΚΗ    

ΑΔΑ: Ω4ΟΘΩ-700


		2016-04-13T14:49:11+0300
	Athens




